
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 
  

           
   All’Albo on line         

 
Oggetto: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto  per i servizi connessi al piano viaggi e uscite   

didattiche 2019-2020 per il plesso Primaria “Pieraccini” viaggio a Livorno del 28-02-2020 e a Tivoli del 03-04-2020  
- affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,  comma 2,   lettera a), D.Lgs. 50/2016 –  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la determina prot. n. 877 del 03-02-2020 per l’affidamento diretto per i servizi 
connessi al piano viaggi e uscite didattiche Pimaria “Piraccini”;    

  VISTA la nota prot. n. 902 del 03-02-2020 di aggiudicazione alla ditta Ricci Autono-
leggi di Siena; 

 VISTA  la comunicazione prot. n. 992 del 04-02-2020  di non disponibilità dei pull-
man di Ricci Autonoleggi; 

 VISTO il prospetto comparativo dei preventivi pervenuti per i lavori in parola;  
 CONSIDERATE le migliori offerte pervenute per i viaggi di istruzione a Livorno del 28-02-2020 

e a Tivoli il 03-04-2020 si aggiudicano nel modo seguente:  
   

CIG 

DATA ORARIO 
Numero 

P. 
LUOGO 

PARTENZA  

DESTINAZIONE IMPORTO AGENZIA 

Z4B2BD7B57 

28/02/2020 09:00 17:30 60 

Poggibonsi 
Via A.Volta 
1 

ACQUARIO DI LIVORNO  800,00 POGGIBUS 

ZAC2BD8CA9 

03/04/2020 06:15 21:00 124 

Poggibonsi 
Via A.Volta 
1 

VILLA ADRIANA VILLA 
D’ESTE - TIVOLI 

2.700,00 POGGIBUS 

   
 VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 

quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obbli-
ghi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, 
n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 
(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e prov-
vedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere i seguenti Codici 

Identificativi di Gara sopra menzionati(CIG); 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la preven-
zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei seguenti 
servizi  aventi ad oggetto noleggio pullman per uscite  didattiche plesso Primaria “G.Pieraccini” a.s. 2019-
2020  e di autorizzare la spesa  da imputare  all’Attività A05-1 “visite, viaggi e programmi di studio all’estero”: 
sottoconto 3.12.1 spese per visite, viaggi e programmi di studio all’estero dell’esercizio finanziario 2020: 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 05/02/2020 - C37b -Visite guidate - Us - I

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 
  

 

CIG DATA DESTINAZIONE IMPORTO  IMPONIBILE IVA AGENZIA 
Z4B2BD7B57 28/02/2020 ACQUARIO DI LI-

VORNO  
800,00 727,27 72,73 POGGIBUS 

ZAC2BD8CA9 03/04/2020 VILLA ADRIANA VILLA 
D’ESTE - TIVOLI 

2.700,00 2.454,54 245,46 POGGIBUS 

 
 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Natalia Vitale quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della norma-

tiva sulla trasparenza e all’albo pretorio. 
 

Il Dirigente Scolastico 
      Natalia Vitale 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 05/02/2020 - C37b -Visite guidate - Us - I

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2020-02-05T11:38:01+0100
	VITALE NATALIA




